2
ПРОЕКТ
Ханты-Мансийский автономный округ
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Сельское поселение Вата
Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

	от .12.2020
с.п. Вата
	                                                    №

О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов сельского поселения Вата

На основании Экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на решение Совета депутатов сельского поселения Вата от 6 мая 2006 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Вата» (с изменениями, внесенными решением от 13 ноября 2020 года № 102)», Совет депутатов сельского поселения Вата

РЕШИЛ:

1. Внести в решению Совета депутатов сельского поселения Вата от 06.05.2006 № 10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Вата» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «со статьей 14 Устава» заменить словами «с Уставом».
1.2. По тексту Решения после слова «округа» добавить слово «-Югры».
1.3. В водной части приложения слова «ст. 14 Устава» заменить словом «Уставом».
1.4. Абзац второй пункта 1 статьи 2 приложения, абзац третий статьи 4 раздела 1 приложения исключить.
1.5. Пукт 4 статьи 2 Раздела I приложения изложить в новой редакции:
«4. Решение о назначении опроса принимается представительным органом муниципального образования.».
1.6. Пункт 5 статьи 2 Раздела I приложения исключить.
1.7. Пункт 1 статьи 5 раздела II приложения дополнить абзацем следующего содержания:
«Ходатайства главы муниципального образования, органов государственной власти автономного округа и решение представительного органа муниципального образования о выдвижении инициативы о назначении опроса должны содержать формулировку вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса, и наименование территории, на которой предлагается проведение опроса. Формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) припроведении опроса, должна исключать его (их) множественное толкование.».
1.8. Пункт 2 статьи 5 раздела II приложения изложить в новой редакции:
«2. В нормативном правовом акте о назначении опроса устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе;
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования www.adminvata.ru.».
1.9. Статью 5 раздела II приложения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Представительный орган муниципального образования принимает решение об отказе в назначении опроса в случаях:
1) выдвижения инициативы о проведении опроса ненадлежащими субъектами;
2) внесения вопроса, который не может быть предметом опроса.».
1.10. В разделе III:
1.10.1. Слова «Статья 1» заменить словами «Статья 8»;
1.10.2. Слова «Статья 2» заменить словами «Статья 9»;
1.10.3. Слова «Статья 3» заменить словами «Статья 10».

2. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Вата от 13.11.2020 № 102 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Вата от 06.05.2006 № 10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Вата»» следующие изменения:
2.1. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2. Пункт 1 статьи 2 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:
-жителям муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшим шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
2.2. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Пункт 1 статьи 5 раздела II приложения изложить в новой редакции:
1. Решение о назначении опроса граждан принимается представительным органом муниципального образования. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт муниципального образования www.adminvata.ru.».
2.3. Дополнить пункт 1 подпунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Статью 4 изложить в новой редакции:
Статья 4. Финансирование опроса.
 Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:
1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей муниципального образования;
2) за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации.».
2.2. В Пункте 3 слова «с 2» заменить словами «с 1».

[bookmark: Par39]2. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Вата (www.adminvata.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья».

[bookmark: _GoBack]         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

   4.	Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета Депутатов сельского поселения Вата (Л.Н. Богданова).

Глава сельского поселения Вата                                                                              М.В. Функ